



Tribunal de Justiça do Estado do Acre
Gerência de Contratação

Processo: 0007726-55.2022.8.01.0000

Objeto: Contratação de pessoa jurídica especializada na prestação de serviço para confecção e manutenção de letras caixa de A a Z e de números de 0 a 9 em chapa galvanizada e PVC expandido, com vistas a formação de registro de preços de materiais/serviços gráficos e de identidade visual, para uso eventual nas Unidades Administrativas e Judiciárias do Poder Judiciário do Estado do Acre.

MAPA DE PREÇOS																
GRUPO 1																
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	GS SILVEIRA - LTDA		J E J D PAULA E CIA LTDA - ME		ACN INOVACOES COMERCIO DE MATERIAL E SERVICOS EIRELI		JP SIGN FABRICACAO DE PAINELS E LETREIROS EIRELI		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 84.313.923/0001-93		CNPJ: 18.667.349/0001-47		CNPJ: 12.387.751/0001-91		CNPJ: 31.897.435/0001-04		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
1	Letras caixa de A a Z, e de 0 a 9, confeccionadas em chapa galvanizada para área externa, soldada, com pintura automotiva. Tamanho/dimensão (y/z): 58cm x 4,5cm Instalação em alvenaria inclusa.	UND	200	R\$ 750,00	R\$ 150.000,00		R\$ 0,00	R\$ 680,00	R\$ 136.000,00	R\$ 850,00	R\$ 170.000,00	R\$ 760,00	R\$ 152.000,00	R\$ 85,44	11%	3
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	GS SILVEIRA - LTDA		J E J D PAULA E CIA LTDA - ME		S P COMUNICACAO LTDA		EXCLUSIVA COMERCIO E SERVICOS, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 84.313.923/0001-93		CNPJ: 18.667.349/0001-47		CNPJ: 07.270.288/0001-63		CNPJ: 41.597.891/0001-92		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
2	Letras caixa de A a Z, e de 0 a 9, confeccionadas em chapa galvanizada para área externa, soldada, com pintura automotiva. Tamanho/dimensão (y/z): 18cm x 4,5cm Instalação em alvenaria inclusa.	UND	200	R\$ 126,00	R\$ 25.200,00	R\$ 90,00	R\$ 18.000,00	R\$ 149,00	R\$ 29.800,00	R\$ 150,90	R\$ 30.180,00	R\$ 128,97	R\$ 25.794,00	R\$ 28,34	21%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	GS SILVEIRA - LTDA		J E J D PAULA E CIA LTDA - ME		ACN INOVACOES COMERCIO DE MATERIAL E SERVICOS EIRELI		JP SIGN FABRICACAO DE PAINELS E LETREIROS EIRELI		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 84.313.923/0001-93		CNPJ: 18.667.349/0001-47		CNPJ: 12.387.751/0001-91		CNPJ: 31.897.435/0001-04		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
3	Letras caixa de A a Z, e de 0 a 9, confeccionadas em chapa galvanizada para área externa, soldada, com pintura automotiva. Tamanho/dimensão (y/z): 78,5cm x 5cm Instalação em alvenaria inclusa.	UND	200	R\$ 785,00	R\$ 157.000,00		R\$ 0,00	R\$ 680,00	R\$ 136.000,00	R\$ 850,00	R\$ 170.000,00	R\$ 771,66	R\$ 154.332,00	R\$ 85,78	11%	3
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	GS SILVEIRA - LTDA		J E J D PAULA E CIA LTDA - ME		JBCONSGRAF CONSTRUOES E IMPRESSOES EIRELI		M E T INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS GRAFICOS LTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 84.313.923/0001-93		CNPJ: 18.667.349/0001-47		CNPJ: 24.698.829/0001-78		CNPJ: 04.435.196/0001-06		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
4	Letras caixa de A a Z, e de 0 a 9, confeccionadas em chapa galvanizada para área externa, soldada, com pintura automotiva. Tamanho/dimensão (x/y/z): 24,5cm x 4,5cm Instalação em alvenaria inclusa.	UND	200	R\$ 245,00	R\$ 49.000,00		R\$ 0,00	R\$ 300,00	R\$ 60.000,00	R\$ 390,00	R\$ 78.000,00	R\$ 311,66	R\$ 62.332,00	R\$ 73,20	23%	3
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	GS SILVEIRA - LTDA		J E J D PAULA E CIA LTDA - ME		M.L. ELIAS COMERCIO E SERVICOS GRAFICOS		REGINALDO SILVA PEREIRA 05358602690		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 84.313.923/0001-93		CNPJ: 18.667.349/0001-47		CNPJ: 12.509.616/0001-71		CNPJ: 15.686.243/0001-00		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
5	Brasão estadual em letras caixa, confeccionada em chapa galvanizada para área externa, soldada, com pintura automotiva. Tamanho/dimensão (x/y/z): 120 cm x 120cm x 5cm Instalação em alvenaria inclusa.	UND	200	R\$ 1.200,00	R\$ 240.000,00	R\$ 1.447,00	R\$ 289.400,00	R\$ 1.447,00	R\$ 289.400,00	R\$ 1.200,00	R\$ 240.000,00	R\$ 1.323,50	R\$ 264.700,00	R\$ 142,61	10%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	GS SILVEIRA - LTDA		J E J D PAULA E CIA LTDA - ME		TALENTO DIGITALLTDA		BANDERPLACA INDUSTRIA E COMERCIO - EIRELI		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 84.313.923/0001-93		CNPJ: 18.667.349/0001-47		CNPJ: 10.990.394/0001-26		CNPJ: 00.759.039/0001-97		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados

6	Brasão estadual em letras caixa, confeccionada em chapa galvanizada para área externa, soldada, com pintura automotiva. Tamanho/dimensão (x/y/z): 88,5cm x 88,5cm x 4,5cm Instalação em alvenaria inclusa.	UND	200	R\$ 885,00	R\$ 177.000,00	R\$ 0,00	R\$ 1.300,00	R\$ 260.000,00	R\$ 875,00	R\$ 175.000,00	R\$ 1.020,00	R\$ 204.000,00	R\$ 242,54	23%	3
VALOR DO GRUPO 1				R\$ 798.200,00	R\$ 307.400,00	R\$ 911.200,00	R\$ 863.180,00	R\$ 863.158,00							

GRUPO 2																
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	GS SILVEIRA - LTDA		J E J D PAULA E CIA LTDA - ME		IMPACTO COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E HOSPITALARES LTDA		JBCONSGRAF CONSTRUCOES E IMPRESSOES EIRELI		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 84.313.923/0001-93		CNPJ: 18.667.349/0001-47		CNPJ: 31.581.699/0001-54		CNPJ: 24.698.829/0001-78		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
7	Letras caixa de A a Z, e de 0 a 9, confeccionadas em PVC expandido de 40mm de espessura para área externa com pintura automotiva. Tamanho/dimensão (y/z): 58cm x 4,5cm Instalação em alvenaria inclusa.	UND	200	R\$ 626,00	R\$ 125.200,00	R\$ 0,00	R\$ 500,00	R\$ 100.000,00	R\$ 700,00	R\$ 140.000,00	R\$ 608,66	R\$ 121.732,00	R\$ 101,12	16%	3	
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	GS SILVEIRA - LTDA		J E J D PAULA E CIA LTDA - ME		MS EVENTOS EIRELI		PROATIVA EVENTOS LTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 84.313.923/0001-93		CNPJ: 18.667.349/0001-47		23.684.531/0001-46		CNPJ: 33.921.734/0001-62		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
8	Letras caixa de A a Z, e de 0 a 9, confeccionadas em PVC expandido de 40mm de espessura para área externa com pintura automotiva. Tamanho/dimensão (y/z): 18cm x 4,5cm Instalação em alvenaria inclusa.	UND	200		R\$ 0,00	R\$ 90,00	R\$ 18.000,00	R\$ 90,00	R\$ 18.000,00	R\$ 100,00	R\$ 20.000,00	R\$ 93,33	R\$ 18.666,00	R\$ 5,77	6%	3
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	GS SILVEIRA - LTDA		J E J D PAULA E CIA LTDA - ME		NATFEL COMUNICACAO VISUAL EIRELI		G S MEYER EIRELI		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 84.313.923/0001-93		CNPJ: 18.667.349/0001-47		CNPJ: 11.916.562/0001-04		CNPJ: 04.381.030/0001-46		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
9	Letras caixa de A a Z, e de 0 a 9, confeccionadas em PVC expandido de 40mm de espessura para área externa com pintura automotiva. Tamanho/dimensão (y/z): 78,5cm x 5cm Instalação em alvenaria inclusa.	UND	200	R\$ 1.148,00	R\$ 229.600,00	R\$ 0,00	R\$ 1.500,00	R\$ 300.000,00	R\$ 1.400,00	R\$ 280.000,00	R\$ 1.349,33	R\$ 269.866,00	R\$ 181,39	13%	3	
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	GS SILVEIRA - LTDA		J E J D PAULA E CIA LTDA - ME		MS EVENTOS EIRELI		PROATIVA EVENTOS LTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 84.313.923/0001-93		CNPJ: 18.667.349/0001-47		CNPJ: 23.684.531/0001-46		CNPJ: 33.921.734/0001-62		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
10	Letras caixa de A a Z, e de 0 a 9, confeccionadas em PVC expandido de 25mm de espessura para área externa com pintura automotiva. Tamanho/dimensão (y/z): 24,5cm x 5cm Instalação em alvenaria inclusa.	UND	250		R\$ 0,00	R\$ 122,50	R\$ 30.625,00	R\$ 90,00	R\$ 22.500,00	R\$ 100,00	R\$ 25.000,00	R\$ 104,16	R\$ 26.040,00	R\$ 16,65	15%	3
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	GS SILVEIRA - LTDA		J E J D PAULA E CIA LTDA - ME		LIMA & SILVA LTDA		DENISE NEVES DA SILVA - EIRELI		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 84.313.923/0001-93		CNPJ: 18.667.349/0001-47		CNPJ: 08.156.871/0001-00		CNPJ: 15.072.268/0001-06		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
11	Letras caixa de A a Z, e de 0 a 9, confeccionadas em PVC expandido de 40mm de espessura para área externa com pintura automotiva. Tamanho/dimensão (x/y/z): 120 cm x 120cm x 5cm Instalação em alvenaria inclusa.	UND	300	R\$ 2.682,00	R\$ 804.600,00	R\$ 0,00	R\$ 2.500,00	R\$ 750.000,00	R\$ 2.833,33	R\$ 849.999,00	R\$ 2.671,77	R\$ 801.531,00	R\$ 166,90	6%	3	
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	GS SILVEIRA - LTDA		J E J D PAULA E CIA LTDA - ME		SINAPSE MIDIA LTDA		GRAFICA REALLTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 84.313.923/0001-93		CNPJ: 18.667.349/0001-47		CNPJ: 21.976.888/0001-72		CNPJ: 46.986.667/0001-06		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
12	Brasão estadual em letras caixa, confeccionada em Letras-caixa em PVC expandido de 40mm de espessura para área externa com pintura automotiva. Tamanho/dimensão (x/y/z): 88,5cm x 88,5cm x 4,5cm Instalação em alvenaria inclusa.	UND	300	R\$ 1.460,00	R\$ 438.000,00	R\$ 0,00	R\$ 1.785,00	R\$ 535.500,00	R\$ 1.990,00	R\$ 597.000,00	R\$ 1.745,00	R\$ 523.500,00	R\$ 267,25	15%	3	
VALOR DO GRUPO 2				R\$ 1.597.400,00	R\$ 48.625,00	R\$ 1.726.000,00	R\$ 1.911.999,00	R\$ 1.761.335,00								
VALOR TOTAL				R\$ 2.395.600,00	R\$ 356.025,00	R\$ 2.637.200,00	R\$ 2.775.179,00	R\$ 2.624.493,00								